UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai các hoạt động hưởng

ứng Ngày ASEAN phòng, chống sốt

xuất huyết trong các cơ sở giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 14/6/2022 của UBND tỉnh

Bình Phước triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày ASEAN phòng, chống sốt

xuất huyết lần thứ 12 (15/6/2022) trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn triển khai các hoạt động hưởng ứng

Ngày ASEAN phòng, chống sốt xuất huyết trong các cơ sở giáo dục, cụ thể như

sau:

- Thực hiện việc tuyên truyền, lồng ghép trong các hoạt động giáo dục, môn

học có liên quan nhằm nâng cao ý thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

trong các cơ sở giáo dục về phòng chống sốt xuất huyết; tăng cường các hoạt động

tự diệt muỗi, lăng quăng/ bọ gậy phòng chống sốt xuất huyết; tổ chức triển khai thu

gom và xử lý triệt để tất cả các loại dụng cụ phế thải, có khả năng làm ổ cho muỗi

sinh sản.

- Thường xuyên thực hiện việc tổng dọn vệ sinh trong khuôn viên và khu

vực xung quanh các trường học, không để ứ đọng nước làm phát sinh lăng quăng,

muỗi truyền bệnh sốt xuất huyết.

- Phối hợp với chính quyền địa phương, các cơ sở y tế tại địa phương tổ chức

các hoạt động diệt muỗi, diệt lăng quăng tại gia đình, nhà trường và cộng đồng để

phòng, chống sốt xuất huyết.

- Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện vệ sinh trường, lớp, đảm bảo

môi trường giáo dục xanh, sạch, phòng, chống sốt xuất huyết.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai các nội

dung trên. Báo cáo kết quả thực hiện cụ thể hằng năm về Sở Giáo dục và Đào tạo

(phòng Giáo dục Trung học) thông qua báo cáo sơ kết, tổng kết năm học./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:14:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:17:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-20T10:43:35+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T14:27:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T14:27:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T14:28:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T14:28:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T14:28:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T14:28:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!